
czwartek, 19.06.2025

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA A.D. 2025

Dnia 19 czerwca 2025 r. obchodziliśmy uroczystość  Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.

Msze święte z procesją eucharystyczną do czterech ołtarzy odprawiono o godz. 8.00 w Śmiałowicach i o godz. 12.00 w Marcinowicach.

Homilię wygłosił ks. prof. dr hab. Bogdan Ferdek z Wrocławia. W homilii Ksiądz Profesor przypomniał, że za sprawą papieża Urbana IV

w 1264 r. uroczystość Bożego Ciała ustanowiono na czwartek po oktawie Trójcy Świętej. Boże Ciało to podniesienie, przeniesienie i

adoracja Najświętszego Sakramentu na ulicach miejscowości.

W kolejnych słowach skierowanych do licznie zgromadzonych wiernych Ksiądz B. Ferdek odniósł się do sekwencji " Lauda Sion

Salvatorem", czyli "Chwal, Syjonie, Zbawiciela”:

Oto chleb Aniołów błogi, Dan wędrowcom pośród drogi: w słowach tych upatrywać trzeba ludzi jako wędrowców, a życia jako ciężkiej

wędrówki. W tej wędrówce Bóg nas wspomaga Chlebem Aniołów, Ciałem i Krwią Chrystusa, wspomaga nas Chlebem z Nieba abyśmy

mocą tego pokarmu wędrowali od Boga do Boga…

Chwały przedmiot nad podziwy, Chleb – żyjących pokarm żywy : pokarm żywy to Chrystus, to Chleb dla naszego życia po życiu

ziemskim. W każdej komunii św. Chrystus jest dla nas pokarmem, dzięki któremu idziemy przez śmierć do wieczności. My wszyscy, tak

jak Chrystus – chleb życia, mamy być miłośnikami życia…

Ty nam dobra okaż w niebie, Kędy jest żyjących raj!:  celem naszej wędrówki jest raj, który ma zaspokoić potrzeby człowieka, jedynie w

Bogu zaspokajamy potrzeby każdego człowieka, nasze serca są niezaspokojone póki serce  nie spocznie w Bogu…

Na koniec nauki kościelnej Ksiądz Profesor pozdrowił wiernych słowami: Niech dzisiejsze podniesienie Najświętszego Sakramentu i

inspiracji zaczerpniętej ze słów Chwal, Syjonie, Zbawiciela, będzie uroczystością,  w której sławić będziemy Zbawiciela na

śmiałowickich ulicach.

Po homilii wierni udali się w procesji do czterech ołtarzy przygotowanych przez mieszkańców wsi Gruszów, Klecin, Panków i

Śmiałowice, a po zakończeniu procesji odśpiewano Te Deum – Ciebie Boga wysławiamy .

Uroczystość  Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa nie przez przypadek obchodzona jest rokrocznie w czwartek. W Wielki Czwartek,

podczas Ostatniej Wieczerzy Jezusa z uczniami, został ustanowiony Sakrament Eucharystii. To wtedy Jezus wypowiedział słowa: "

Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje...". 

Dzisiaj, jak i co roku, w czwartek po uroczystości Trójcy Przenajświętszej, wzięliśmy udział w jednym z najważniejszych świąt w

kalendarzu liturgicznym Kościoła Katolickiego: Uroczystości Bożego Ciała.
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